Tutte queste qualità (del rubino) appartengono alla Gloriosa Vergine Maria.

Poiché, come attesta il beato Bernardo, (Ella) ha generato l'Eterna Sapienza; perciò, al mondo cieco, (Ella) ha donato la Luminosità della Sapienza Celeste, come la sapientissima Abigail, moglie di Nabal del Carmelo, anzi, immensamente di più.

Si dimostra allora con evidente ragione, che Ella deve essere Salutata così, da tutto il mondo, nel Rosario Angelico.

Poiché, chiunque abbia la somma

firmamento celi, testimonio Augustini dicentis, minimum lucis gratie maius est tota mundi corporea luce.

Et non solum iste Carbunculus Mariae equus magnus est vel modicum maior istis, verumeciam tanto excellit omnes hos, quanto totus mundus excedit minimum mundi carbunculum.

O igitur benedictissimi filij Marie, intra vos redite et respondete michi.

Quid si quolibet die quis vestrum daret centum et quinquaginta carbunculos alicui dilectissime regine se amanti ut filium incomparabilem, nunquam non indubie sperare deberetis omnimodam gratiam et amorem apud hanc reginam invenire?

Sic proculdubio.

Ergo cum Virgo Gloriosa magis (fol. 178, col. a) vos amet offerentes sibi talia quam si omnes mundi creature essent converse in reginas amantes, et quemlibet vos intantum amaret quantum istud presuppositum.

(Quia secundum Albertum Magnum: Caritas minima Marie maior est tota caritate mundi, ymmo etiam infinita naturali amicitia) indubie credere debetis centies vos maiora suscepturos, Gratiam Sapientie a Virgine ista Sapientissima obtenturos.

Alias periret Ius Naturale et Ius Caritatis, et Ius Divine Iusticie, per regulam a minori ad maius affirmative.

Quia si minus diligens, secundum Boecium, dat tanta bona, proculdubio plus diligens dabit maiora.

Ut igitur centies et quinquagesies Coronemini in presenti et in futuro Corona Sapientie Carbunculorum, in Psalterio Angelico dietim Salute Mariam.

Quare sequitur quod merito virtute istorum XV Lapidum Preciosorum, Deus convertit petram in stagna aquarum.

Tercia Laus Theologie, o clarissimi Rectores et Doctores huius Alme Facultatis et stelle prefulgentes, est, quod in Tercia Distinctione Tercij ex Sanctificatione Gratiiosa Virginis Marie et Christi docet (fol. 178, col. b) totum mundum offerre Virgini Gratiiose Tercium Lapidem Tercium Lapidine Rupis Salutationis Angelice, scilicet

vos redite, et respondete mihi: quid si quolibet die quis vestrum daret centum et quinquaginta carbunculos alicui dilectissimae reginae se amanti, ut filium incomparabilem; nunquam non indubie sperare deberetis omnimodo gratiam, et amorem apud hanc reginam invenire?